
 
 

UCHWAŁA NR XIV.90.2025 
RADY GMINY STARA BŁOTNICA 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów 
na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Stara Błotnica uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach oraz w sprawie przyznania ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Stara Błotnica 

za udział w działaniach nieratowniczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 15 ust. 1, ust. 1 a i ust. 2, art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz.244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Stara Błotnica w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczo – gaśniczej 
30,00 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu - 15,00 zł. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Stara Błotnica, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, wypłacany z budżetu Gminy za udział w szkoleniach lub 
ćwiczeniach w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

§ 3. 1. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 zł za wykonywanie przez strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Stara Błotnica następujących zadań: 

1) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez PSP, gminę lub inne uprawnione 
podmioty; 

2) ochrona ludności polegająca na zabezpieczeniu uroczystości organizowanych przez gminę Stara Błotnica, 

3) udział w akcjach prewencyjnych organizowanych przez gminę Stara Błotnica, 

4) udział w działaniach nieratowniczych mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy 
Stara Błotnica zleconych przez Wójta Gminy Stara Błotnica. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Błotnica. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LII.342.2023 Rady Gminy Stara Błotnica z dnia 3 listopada 2023 roku w sprawie 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Stara Błotnica 
uczestniczących w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 6705



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Popowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6705


	UCHWAŁA NR XIV.90.2025 RADY GMINY STARA BŁOTNICA z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-07-15T09:44:45+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




